

## Poradnik dla seniorów 3: Asystent Google

**Asystent Google** aktywuje się, przytrzymując długo przycisk główny lub ikonę przycisku głównego telefonu. Przytrzymaj przycisk, a Asystent Google poprosi Cię o powiedzenie, czego potrzebujesz. Następnie rozpocznie **proces wyszukiwania**. Asystenta Google można także uruchomić, mówiąc: „OK, Google”, a następnie zadając pytanie.

### Twój przewodnik w korzystaniu z Asystenta Google i aplikacji wyszukiwania Google na Android i iPhone

Asystent Google jest coraz częściej w telefonach z Androidem. Zasady użytkowania go i inne sposoby korzystania z Google'a na smartfonie – nawet dla użytkowników iPhone'a.

---

#### Co to jest Asystent Google?

Asystent Google to nowa generacja wyszukiwarki w Google. Zamiast udostępniać linki do witryn internetowych, Asystent Google prowadzi z tobą rozmowę, by wykonać zadanie.

Podobnie jak **Siri**, **Asystent Google** może wchodzić w interakcje z telefonem z Androidem, by wykonać różne zadania np. ustawienie alarmu czy odtwarzanie muzyki. Podobnie jak Siri, może także obsługiwać niektóre urządzenia automatyki domowej. Google ma stronę wyjaśniającą różne rodzaje działań.

Podobnie jak Siri, możesz zadawać Asystentowi Google ogólne pytania. Prawdopodobnie okaże się, że Google może obsłużyć szerszy zakres pytań niż Siri. Dzieje się tak, ponieważ Asystent Google za każdym razem, gdy wyszukujesz, przegląda wyniki wyszukiwania w sieci, dzięki czemu jest bardziej wszechstronny.

Siri nie łączy się z internetem każdorazowo, gdy szukasz. Zamiast tego, próbuje odgadnąć, które z wielu źródeł może dać odpowiedź na twoje pytanie. Jeśli nie znajdzie odpowiedzi, czasami wyświetla wyniki wyszukiwarki internetowej Bing, a bywa, że ich nie pokazuje. Oznacza to, że Siri może okazać się zawodne w przypadku różnych wyszukiwań, a Google załatwi sprawę.

Na przykład porównanie Siri i Google przy wyszukiwaniu odpowiedzi na pytanie „Kto zdobył Oscara za najlepszy film w tym roku?” Siri sugeruje, by wejść na stronę Oscars.com, a Google daje rzeczywistą odpowiedź.

#### Asystent Google to Twój osobisty asystent cyfrowy i najlepszy przyjaciel!